
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art.11 della legge 68/99 prevede la possibilità da parte dei datori di lavro pubblici, 

obbligati e non, di stipulare convenzioni aventi per oggetto la determinazione di un programma mirante al 

conseguimento degli obiettivi occupazionali previsti dalla stessa L.68/99, ricorrendo ai sensi dell'art.7 comma 2 

alla scelta nominativa dei soggetti da assumere;

- che l'iniziativa è in linea con quanto previsto dalla Legge regionale n.17/2005 art.20;

- che il DPR n.333 del 10/10/2000, recante il regolamento di esecuzione della citata L.68/99, all'art.7, 

comma 4, ribadisce che i datori di lavoro pubblici effettuano assunzioni per chiamata diretta dei soggetti disabili 

solo nell'ambito di apposite convenzioni;

Visto che in data 31/1/2008 questo Ente ha provveduto a presentare alla Provincia di Rimini l'apposito 

prospetto informativo di cui al D.M. n.22/99 dal quale risulta che deve effettuare n.1 assunzione ai sensi della 

sopra citata L.68/99 al fine di ottemperare all'obbligo di assunzioni di persone diversamente abili in rapporto al 

numero complessivo dei dipendenti;

- che il ricorso obbligatorio al suddetto strumento programmatorio costituisce una modalità per stabilire 

tempi e modalità di inserimento delle persone diversamente abili nonchè per convenire, nel rispetto della legge, 

all'individuazione nominativa del/dei soggetto/i da assumere, una volta concluso il percorso formativo;

Vista la nota della Dirigente al settore 1, dott. Claudia Rufer in data 6/12/08 prot.31524 con la quale si 

chiede di avviare il procedimento per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato, a seguito di scelta nominativa, 

del Sig. Franchi Davide, iscritto nelle graduatorie del collocamento obbligatorio del centro per l'impiego della 

Provincia di Rimini quale "invalido civile", già dipendente di questo Ente con contratto a tempo determinato fino 

al 31/12/2008;

Visto che la Giunta Provinciale di Rimini, previa acquisizione del parere della commissione provinciale 

di concertazione, ha definito con atto n. 251/2000, i criteri in base ai quali è ammessa la stipula della predetta 

convenzione;

-, che il fabbisogno del personale per il triennio 2009/2011, approvato con atto G.C. n. 207 del 

17.12.2008;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- la legge n. 68/1999 e vv. m.m.;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

      A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

- di approvare per le motivazioni espresse in premessa, l'allegato schema di convenzione tra il Comune di 

Cattolica e la Provincia di Rimini per l'inserimento lavorativo delle persone disabili con scelta nominativa ai fini 

dell'assunzione a tempo indeterminato e pieno del Sig. Franchi Davide;



- di individuare nella persona del dott. Francesco Rinaldini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente deliberazione.

___________________________________

Successivamente,

                          LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

 D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

           

_____________________________________________________________________

DEL36986/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 208 del 17.12.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


